N° 693 - 694
Em atendimento ao disposto na Resolugio de Mesa 03, de 8 de abril de

2009 e orientagao do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,

apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

Data da saida: 15/10/2019
Data do retorno: 19/10/2019
Cidade: Brasilia DF Conducao: Viatura da Camara Rio Grande/Porto

Alegre e Porto Alegre/Rio Grande e Condugao Aérea Porto Alegre/Brasilia e

Brasilia/Porto Alegre.

COIISSAO DESIGNADA




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS
Ministério da Cidadania: Reunido para tratar assuntos de interesse do
municipio do Rio Grande. como a solicitacao de recursos para o Projeto Bom

de Bola e Bom na Escola, da Escolinha de Futebol Porto da Vila, no valor de

R$ 110.000,00.

Ministério da Sadde: Reunido para tratar assuntos de interesse do municipio
do Rio Grande, como a solicitagdo de recursos para a construgdo do Novo

Hospital Universitario da Zona Oeste.

Gabinete do Senador Lasier Martins: Reunido para tratar assuntos de
interesse do municipio, como a solicitagdo de recursos para o Hospital Santa

Casa do Rio Grande, através de Emenda Parlamentar.

Gabinete do Deputado Federal Bibo Nunes: Reunido para tratar assuntos de
interesse do municipio, como a solicitacdo de recursos através de Emendas
Parlamentares para a Escolinha de Futebol Porto da Vila, no valor de R$

110.000,00.

Gabinete dos Deputados Federais: Reunido para tratar assuntos de interesse

do municipio, como a solicitagdo de recursos através de Emendas

Parlamentares para a Santa Casa do Rio Grande.



Giovani Cherini (Coordenador da Bancada)
Mauricio Dziedricki
Heitor Schuch

Marcon

Marlon Santos

Lucas Redecker
Marcelo Brum

Danrlei de Deus Goleiro
Carlos Gomes

Pedro Westphalen
Maria do Roséario
Darcisio Perondi
Jerénimo Goergen
Pompeo de Mattos
Daniel da TV

Liziane Bayer

Nereu Crispin

Rio Grande, 21 de outubro de 2019.

ot

ereador Jaj
Bancada do PSB

Vereador André Moraes Sa
PSD



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

. ‘ ' Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificagao:
0.
N°:2019/4162. .. 16/10/2019 09:42:52 161102019 £803101f
BMF HOTEL E TURISMO LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 10.532.251/0001-70 Inscrigdo Municipal: 52258025
AV FARRAPOS, 45, FLORESTA Cep: 90220004
Porto Alegre RS
Telefone: (51) 3017-5800 Email: recepcao@umbuhotel.com.br
- Tomador do(s) Servigo(s)
. CPF/CNPJ: 858.917.628-20 Inscricao Municipal:
- JAIR RIZZO FERREIRA
MANOEL MOITA, 167 - CASSINO Cep: 92480000
- Rio Grande RS
Telefone: 5499714046 Email: jairrizzo@agmail.com

: Discriminagao do(s) Servigo(s)

Hospedagem de JAIR RIZZO FERREIRA/71885 no periodo de 15/10/2019 a 16/10/201¢

Cadigo de Tributagao Municipal:
090100100/ Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 118/03 Descricdo:

9.0 'Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
ma a, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacao e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: MNatureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagao no municipio
Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 51,95 Valor dos servigos: R$ 51,95
- (-) Descontos: R$ 0,00 {-) Dedugdes: R$ 0,00

(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 {-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(-) ISS Retido na Fonte: ~ R$0,00 (=) Base de Calculo: RS 51,95

Valor Liguido: RS 51,95 (x) Aliquota: 0%

(=)Valor do ISS: " R$0,00

Retencgdes Federais: . .
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CcSLL: R50,00 INSS: R$0,00 Qutras retengdes: R$ 0,00

Qutras Informacoes:

Documentc emitido por ME ou EPP optanie pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 80.010-807 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smi.prefpoa.com.br




RECEBEMOS DE HOTEL NACIONAL SA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000188026
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

HOTEL NACIONAL SA

QUADRA 1 BLOCO A, SN . - SETOR
N3 HOTELEIRO SUL - CEP:70322-900 -
j Hum.:.cwun. % BRASILIA - DF

0-
1-

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

N° 000188026 FL.1 /I

DANFE

RN

ENTRADA

SAIDA 1

CHAVE DE ACESSO
5319 1072 6291 4000 0134 5500 1000 1880 2613 0604 0576

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

TEL: (61)3217-7575
NATUREZA DE OPERACAO ERT

DOC. EMITIDO EM SUBSTITUICAO A CUPOM FISCAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

353190046148358 18/10/2019 10:04:44

INSCRIGCAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB,

CNPJ/ CPF

72.629.140/0001-34

0734834600152
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
JAIR RIZZO FERREIRA 858.917.628-20 18/10/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA LUIZ CESARIO, 065 0 CENTRO 00000-000 18/10/2019
MUNICIPIO 94 FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
RIO GRANDE v RS 10:05:16
ULO DO IMPOSTO
DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 11,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222,10
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
’leZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO ' MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGODO i VALOR VALOR VALOR BASE ' VALOR VALOR | ALIQUOTAS
PROD. / SERY. DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO Newm/sH | est |crop| UNID | QUANT. | (puTARIo | DESCONTO | LIQUIDO | CALCICMS | ICMS. 1Pl [1CMS] 1Pl
8502 AGUA MIN. COPO 22011000| 041 |5928|UN 1,00) 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00] 0,00
8502 AGUA MIN. COPO 22011000| 041 |5929|UN 1,00 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00] 0,00
8501 AGUA MIN. 500ML 22019000 041 |5929|UN 1,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00] 0,00
VHF1.00-57.0( TAXA SERVICO 00000000| 000 | 5933|UN 1,00 1,10 0,00 1,10 0,00 0,00 0,00| 0,00, 0,00
VHF1.00-117.@IARIA S. TX DE SERVICO 00000000 000 |5933|UN 1,00 95,00 0,00 95,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00] 0,00
VHF1.00-117.d@IARIA S. TX DE SERVICO 00000000 000 |5933|UN 1,00 115,00 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00| 0,00[ 0,00
] ¥ ? i
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISS5QN VALOR DO ISSQN
ISENTO 211,10 210,00 10,50
DADOS ADICIONAIS bl

INFORMACOES COMPLEMENTARES -4,1 '

NFCe Ref.: (5319 1072 6291 4000 0134 6510 3000 0195 0
SERVICO E SUBST. DE NFCE
CODUH: 227 , RESERVA: 3035506 , IN:16/10/2019:, OUT:

Venancio 2000, bloco B-60, sala 240, Brasilia - DF.

RIZZO FERREIRA Obs: JAIR RIZ%0 FERR PARC - NORM * PROCON DF:

318 6107 4426) - 1:

18/10/2019 , HOSPEDE:

NOTA DE

151 - SCS Q. 08 Ed.

RESERVADO AO FISCO

JRIR

TOTVS - FiscAll Flex - Sistema Livro Fiscal Versdo 6.11.03,01




DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Jair Rizzo, portado do CPF: 858.917.628-
20, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no dia 17 de
Outubro de 2019, as 11:40h, para tratar de assuntos do municipio de Rio Grande — Rio

Grande do Sul.




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaragdo n° 00106/2019-GAB.MB

Brasilia/DF, 17 de Outubro de 2019.

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins a quem possa interessar que o senhor,
JALR RIZZO, Vereador de Rio Grande/RS, esteve presente no gabinete do Deputado
Federal MARCELO BRUM, em Brasilia/DF, no dia de hoje, tratando de assuntos de
interesse do municipio.

‘;\,“/)(’/(/ll/) 7041 (\' " L{/]/ ]‘_//;‘
SELIMAR CARVALHO NUNES

Assessoria Parlamentar
GAB 4/828 - Marcelo Brum — Deputado Federal — PSL/RS.

AC

Camara dos Deputados - Anexo [V — Gabinete 828 - Fone 61 3215 5828/3828 —
CEP 70160.900 - Erasilia — DF - E-mail: dep.marcelobrum@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Daniel Trzeciak— PSDB/RS

Brasilia, 17 de outubro de 2019.

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que o Vereador Jair Rizzo
compareceu neste Gabinete para tratar de assuntos de interesse do
Municipio do Rio Grande.

Atenciosamente,

Lucas\Souza
Chefe de Gabinete

Cémara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 917 — Brasilia/DF — CEP 70.160-900 - Tel. (61) 3215-5917
e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Jair Rizzo Ferreira,
Vereador do municipio de Rio Grande - RS, esteve em meu gabinete
a no dia 17 de Outubro de 2019, tratando de assuntos do interesse do

municipio.

Brasilia, 17 de outubro de 2019.

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Cémara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 -Brasilia — DF — E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

Brasilia, 17 de Qutubro de 2019.

Declaragao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Jair Rizzo, Vereador no municipio do Rio
Grande, do Rio Grande do Sul, esteve presente na data em epigrafe, no gabinete da
Deputada Federal Maria do Rosario em Brasilia/DF, para tratar de assuntos de emendas

parlamentares.

Atenciosamente,

N4 ”
\ /!' g
son Raymundo

hefe de Gabinete
Deputada Federal Maria do Rosario



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jeronimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Vereador, JAIR RIZZO, da cidade de Rio
Grande/RS, esteve em audiéncia no dia 17 de outubro, neste Gabinete Parlamentar,
Brasilia-DF, para tratar de assuntos relacionados ao seu Municipio.

Brasilia, 17 de outubro 2019.

William Nizar Raad
Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV — 3° andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61)3215-5316 — Fax (61)3215-2316 | dep.jeronimogoergen(@camara.leg.br




: ' CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 17 de outubro de 2019.

Dec. Visita. 0178/2019

DECLARACAO

. Declaro para os devidos fins que o vereador Jair Rizzo do Municipio de Rio
Grande/RS esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de Mattos, em
Brasilia, no dia 17 de outubro do corrente ano tratando de
assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

» Aora ;\,\@no\

lara Motta

Assessora do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEOQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Cdmara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 = (61) 3215-5704 — 3215-2704



Camara dos Deputados
Gabinete do Deputado Federal DARCISIO PERONDI

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve em
meu gabinete Parlamentar em Brasilia, o Sr. Jair Rizzo Ferreira, Vereador
do Municipio de Rio Grande/RS, no dia 17 de outubro de 2019, para tratar

de interesses do municipio.

Brasilia-DF, 17 de outubro de 2019.

CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXO IV - GABINETE 518

CEP 70160-9C0 BRASILIA/DF

FONES: (61) 3215-5927 e 3215-3927
E-MAIL: darcisi rondi ra.gov.br
HOMEPAGE: WWW.darcisioperondi.com.br

Bsb/DF, 17/10/2019 11:36



Camara dos Deputados
Gabinete do Deputado Marcon - PT/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Jair Rizzo, esteve neste
gabinete parlamentar no dia 18/10/2019, em Brasilia, para tratar de
projetos, emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o0 momento, subscrevo.

Brasilia, 18 de outubro de 2019.

Att., /

Chefe de Gabinete
Deputadg’Federal Marcon PT/RS

Camara dos Deputados | Anexo Il - 5° andar - Gabinete 569 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61) 3215-5569/3569 - Fax (61) 3215-2569 | dep.marcon@camara.gov.br



'CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal NEREU CRISPIM

Brasilia/DF, 18 de outubro de 2019.

& DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que o Sr Jair Rizzo vereador de Rio Grande/RS, foi
recebido no dia 18 de outubro de 2019 no Gabinete do Senhor Deputado Nereu Crispim, para

tratar de assuntos relacionados ao municipio.

Atenciosamente,

Nerle"lu -,C/r spim
Deputado Federal
PSL/RS

J pp -

CAMARA DOS DEPUTADOS - Anexo III — Gabinete 483 — CEP 70.160-900 — Tels.: (61) 3215-5483
E-mall: dep.nereucrispim@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Danrlei de Deus Hinterholz - PSD/RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e a quem possa interessar
que o Vereador Jair Rizzo de Rio Grande-RS, esteve presente no
gabinete do Deputado Federal Danrlei de Deus Hinterholz PSD/RS,
na Camara dos Deputados, Anexo lll, Ala B, Pavimento Superior,
Gabinete 566, Brasilia/DF, no dia 18 de outubro de 2019, tratando
sobre pleitos de interesse do municipio. Era o que tinha para

declarar.

Brasilia-DF, 18 de outubro de 2019.

V4

)
,///://%ﬁ/‘/:/ .
la arcia
Assessoria Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo lll - Gabinete 566 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5566 - Fax (61) 3215-2566 | dep.danrleidedeushinterholz@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marlon Santos - PDT/RS

| Brasilia, 18 de Outubro 2019

» Oficio n°: 367.10.2019

Atesto que o Vereador JAIR RIZZO FERREIRA de Rio Grande/RS esteve neste
Gabinete Parlamentar tratando de assuntos relacionados aos interesses do Municipio.

Atenciosamente,

_ y

P [ ) N
g ( I - N
. <O A0 1y KL"VT—*;—-‘/_/" /4 S__‘%—:"‘L*

Leonardo Costa da Silva
Secretario Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 760 | 70160-900 - Brasilia/DF
Escritério Politico | Edificio Tribuno - Rua Riachuelo, n® 1098, 3° andar, sala304 - Centro | 90010-270 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 3110-5416 - Porto Alegre | (61) 3215-5760 - Brasilia | dep.marlonsantos@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - PRB/RS

Brasilia/DF, 18 de outubro de 2019

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 18 de outubro de 2019, o senhor Vereador JAIR RIZZO
FERREIRA, RG 6136252605SSP RS, do Municipio de RIO GRANDE., Estado do
Rio Grande do Sul, para tratar de assuntos do Municipio.

Atenciosamente,

e F-Soo,

JOsé Flavio Soares 3
. Chefe de gabinete e Orgamento P_168456

Camara dos Deputados | Anexo il - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5285 - Fax (61) 3215-2285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal BIBO NUNES
PSL/RS

DECLARACAO

Brasilia, 16/10/2019

Declaro pra os devidos fins que, JAIR RIZZO FERREIRA VEREADOR DE RIO
GRANDE - RS, esteve no gabinete do Deputado Federal BIBO NUNES — PSL/RS em Brasilia-

DF no dia 16/10/19, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

2

Rita Eé a Russo Lima
Assessora Parlamentar
BIBO NUNES — DEPUTADO FEDERAL PSL-RS



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 18 de outubro de 2019.

DECLARACAO

. Declaro, para os devidos fins, que a Sr. JAIR R1ZZO FERREIRA,
Vereador Municipal de Rio Grande — RS, portador da Cédula de
Identidade n® 6136252605 SSP/RS e inscrito no CPF sob n° 858.917.628-
20, compareceu ao Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier Martins na
presente data, onde tratou, junto ao Gabinete de assuntos de interesse do

municipio.
Atenciosamente,

E LUCENA I MOREIRA
Chefe de Gabinete

n i .

Senado Federal — Anexo |l — Ala Senador Alexandre Costa — Gabinete 03 - Subsolo
CEP 70165-900 — Brasilia DF



MINISTERIO DA CIDADANIA

Gabinete do Ministro

Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 7° andar - CEP; 70050-902 - Brasilia/DF
Telefones: (61) 2030.1302 e 2030.1014

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. JAIR RIZZO, Vereador do municipio de Rio
Grande/RS, esteve em audiéncia no dia de hoje, no Gabinete do Ministro da Cidadania, Sr.
Osmar Terra, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia/DF, 16 de outubro de 20109.

/, _
j‘) //)Aj’() 2 ’Y*‘Q&‘f[x»{
ROBERTO FANTINE
A

sessor do Gabinete Ministro



Impressio - Banrisul [1571163464705] Page 1 of |

; Recibo de Transferéncia
% Numero: 00919051682/00000000519555/065806
. Data: 15/10/2019
Banrisul o 15:18:2

Canal: Office Banking

Data Débito: 15/10/2019

Valor: R$ 380,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

|

| Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

| Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
| Conta do Destinatario: 0330-35.186581.0-1

| Nome do Destinatario: JAIR RIZZO FERREIRA

} Finalidade: PGTO DIARIA PORTO ALEGRE RS

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

. 033E5C4024728A6BFAF613F5740006D66232

rwlc\d
e

eso LU

|
|
https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1600& Altura=815&Si... 15/10/2019



Impressao - Banrisul [1571163378011] Page 1 of |

Recibo de Transferéncia
ﬁ Numero: 00919050066/00000000520615/065795
* Data: 15/10/2019
Banrisul o.:  15:17:05

Canal: Office Banking

Data Débito: 15/10/2019

Valor: R$ 1300,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.186581.0-1

Nome do Destinatario: JAIR RIZZO FERREIRA

Finalidade: PGTO DIARIA BRASILIA DF

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

. 030F9A79F656D5856DDA54FA7ABS5B89FDAGS

Jull
gt

QW

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1600& Altura=815&Si... 15/10/2019



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA

DESTINO: ¥ o) Au o

DATA.: Jel jo PREVISAO DE RETORNO: 1340

ORIGEM DA AUTORIZACAO:  Reg 924 |

CIENCIA DO VEREAD,QR/ SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015

NOME: i 'Censo

QW 5o

Assmatura <

PREEN&J—HMENB{'O PELO RH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIACOMA
PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

o=

Goral

SIM N
NAO

( - . CA w:u;c\, oA
Assinatura: ' % Dgg;}f‘ d?gf ¢ B Dicwes Dad

Mat. 8699 4 /
) yd
AUTORIZACAO DIRET > =y b
%__nzm‘uo Santos

PREENCHIMENTO PELA QONTABILIDADE

N° DO EMPENHO [pémlmla\
DATA DO EMPENHO: || ,G/im‘%.’

FORMA DE PAGAMENTO: ) fhmy & todnf-

Assinatura: M—\_.D /I J

%

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande —

e-mail: cmre(@camarariogrande.rs.eov.br site: www.camarariogrande.rs.gov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

RS



X Estado do Rio Grande _do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE RIO GRANDE

acemoem- X 1{() 12019 J; '2,&31» ' 07/10/2019-14:30
aerovano em-0F) 1[G 12010 f Zﬁ}l Requerimento 994/2019 i ESEAENES
REJEITADO EM-  / /2018 i

ARQUIVO - i Processo: 3376/2019

Exma Sra. Presidente

O Vereador abaixo assinado requer, depois de ouvida a casa, na forma
regimental, que seja formada uma Comissao, com o objetivo principal de tratar no
Ministério da Saude e a Bancada Gaticha, em Brasilia, assuntos relacionados a Santa

Casa do Rio Grande.

/ : C TN,
X
et {W fg\ ((\;, Q\T-
ir Rizzo Ferpéica” 1
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Justificativa: A presente solicitagao justifica-se, uma vez que a Santa Casa do Rio Grande neces
de mais recursos para o atendimento a populacao.

. VISTO

Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

" RUAGENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO
CNPJ 89.584.981/0001-75

FONE (53) 3233.8500

CEP 96.200-310 NUMERO TIPO DE EMPENHO

000694/2019 Ordinario 0000

ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL

~ 01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS

DOTACAO PRINC 4 DESD 00110

CREDOR 00058 (Ver) Jalr Rizzo Ferreira CNPJ / CPE 858.917.628-20

ENDERECO Rua Cachoeira do Iguacu 395FONE CIDADE Rio Grande

LICITACAQ ) NUMERO SOLICITACAO PROC. COMPRA EMISSAO

Nao se Aplica 11.10.19

ITEM QUANT UNID ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 1 01 diaria a ser paga ao Vereador de

forma a cobrir despesas com
embarque/desembarque no aeroporto de
Porto Alegre/RS, dias 16 e 18 de

. outubro de 2.019, com destino a
Brasilia/DF.- 380, 0000 380,00
2 2,00 02 diarias a serem pagas ao Vereador

que ira a cidade de Brasilia/DF, dia
16,17 e 18 de outubro de 2.019, onde
em Comissao, tera como objetivo
principal tratar no Ministerio da
Saude e junto a Bancada Gaucha, de
assuntos relacionados a Santa Casa d

FONTE DE RECURSO TOTAL GERAL

VALOR DO EMPENHO

DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,

i ;\ ) M ACEITOS E RECEBIDOS
u.)yl EM / /

j QRD_ENADOR DE DESPESA DIA___MéS  ANO ASSINATURA / CARIMBO
il CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
Sat==—== e e e ey e e AT rr—
= ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
. PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
na 15, 10 AS TIPSR
em 4~ s AU rl , : .
A DIA MéS  ANO 'ORDE§ADORDEPA$AMENTO
< i I L
(L//\@Qu.lu {{Z RECIBO_

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA
PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,
GERAL E IRREVOGAVEL “QUITACAQ".

[
\DléETOR FINANCEIRO

EM / /
DIA MeS ANO

DIRETOR GERAL

ASSINATURA N° DOCUMENTO




| CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
RUA GENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO

CNPJ 89.584.981/0001-75
FONE (53) 3233.8500

ae?”  CEP 9200310 NOMERO  TIPO DE EMPENHO

000694/2019 Ordinario 0000

ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL
} 01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS

DOTACAO PRINC 4 DESD 00110

CREDOR 00058 (Ver) Jailr Rizzo Ferreira CNPJ / CPE 858.917.628-20

ENDERECO Rua Cachoeira do Iguacu 395FONE CIDADE Rio Grande

LICITAGAO . NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAO

| Nao se Aplica 11.10.19

ITEM QUANT UNID ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
Rio Grande (Regquerimento n.994/2019 e
Protocolo n.5536 de 07/10/2019) .- 650,0000 1.300,00

FONTE DE RECURSOL Recurso Livre - Administracao TOTAL GERAL 1.680,00

VALOR DOEMPENHO um mil seiscentos e oitenta reals****#x&¥kkdkkdkkkkdkhkdhk
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DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,
ACEITOS E RECEBIDOS

_. C i@ﬁﬁfﬁv{) EM ! /

ORDENADOR DE DESPESA DIA____Mé&s___ANO ASSINATURA / CARIMBO
r/ CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
\ VALORORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO  SALDO ATUAL
150.000, 00 16.610, 00 1.680,00 14.930, 00

ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
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C!)NTADOR jzj lo ((.} &
EM - 4 _T /
\ DIA MéS ANO ORDEyADOR DE PAGAMENTO
A~ ’L
(L(QQL\. L((\l“ RECIBO
 —— RECEBEMOS DA CAMARA PAL O VALOR TOTAL DA

PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,

PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO
| GERAL E IRREVOGAVEL “QUITACAO".

EM / /
DIA MéS ANO

DIRETOR GERAL

ASSINATURA N° DOCUMENTO




